Дмитро Грудина познайомився також із членом Центральної ради від Ніжина
Іпполітом Ковалевським, який проводив значну роботу в місті щодо втілення її
рішень у життя [11]. Як свідчать протоколи Ніжинського Громадського комітету –
органа влади в Ніжині, 2 (15) березня 1918 р. Д.Грудина, як представник делегації в
Центральну Раду виступив із доповіддю (протокол № 18). На вечірньому засіданні
комітету (протокол №19) Д.Грудина вніс пропозицію: віддрукувати розпорядження і
законопроекти Уряду Української Республіки і відозву Уряду Української

Ніжинський Громадський комітет прийняв рішення: «Надрукувати
відозви Уряду Української народної Республіки терміново російською мовою, а також
видати у вигляді газети уривки із київських газет (№ платний)» [12]. Ці ж протоколи
підтверджують, що Ніжинський Громадський комітет звертався за військовою
допомогою до Центральної Ради через начальника гарнізону Радченка 28 лютого (13
березня) 1918 р.

Після того, як у квітні 1918 р. владу захопив гетьман П.Скоропадський і була
ліквідована Українська Центральна Рада, Д.Грудина у цьому ж році повернувся до
Ніжина, працював ковалем, брав участь у виставах, які готувала М.Заньковецька.
1918 р.